
Maltézská pomoc, o.p.s., Centrum Uherské Hradiště 
Studentské nám. 1531, 686 01 Uherské Hradiště 
Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Matějíčková, tel.: 736 620 803;  
e-mail: uh@maltezskapomoc.cz 
 
 
 
 

SOCIÁLN Ě-AKTIVIZA ČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S  DĚTMI  
 

Nabídka poskytovaných služeb:  
 

1. Poskytování základního sociálního poradenství 
- informace o dávkách státní sociální podpory a dávkách v hmotné nouzi, 
- informace o vývojových potřebách dětí  

 
2. Výchovné, vzdělávání a aktivizační činnosti 
 
a)    Pracovně výchovná činnost s dospělými 

- podpora a nácvik rodičovského chování,  
- společná činnost dětí a rodičů a podpora komunikace v rodině 
- vedení hospodaření 
- udržování domácnosti 
- vedení k pravidelné zdravotnické péči o sebe a děti, k hygienickým návykům 
- podpora a nácvik schopností a dovedností v jednání na úřadech a školách 
- pomoc při hledání zaměstnání 
- pomoc při zadlužení, při neschopnosti splácet, při komunikaci s exekutorem 
- pomoc při řešení nepříznivé finanční situace rodiny, s bydlením 

 
b)  Pracovně výchovná činnost s dětmi 

- podpora zapojení dětí do domácích prací 
 
c)   Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních činností a dovedností dítěte 

- nácvik rodičů při přípravě dětí do školy 
- rozvoj grafomotoriky dětí pomocí pracovních listů 
- vedení k zásadám slušného chování 
- podpora při správném vedení a rozvíjení dítěte  

 
d)   Zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro přiměřené vzdělávání  dětí  

- vedení rodičů  k vytváření denního režimu dětí,  
- vedení k pravidelné docházce do školy a školky,  
- vedení k zajištění klidného prostředí dítěte pro přípravu do školy 
- pomoc při řešení školních a výchovných problémů dítěte, 
- podpora pro zlepšení školních výsledků dítěte, 

 
e)   Zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity 

- zprostředkování a podpora při zajištění volnočasových aktivit pro děti i rodiče, 
- motivace rodičů k návštěvám dětí do kroužků, včetně doprovodů,  
- motivace k využívání možností dostupného doučování 

 



Maltézská pomoc, o.p.s., Centrum Uherské Hradiště 
Studentské nám. 1531, 686 01 Uherské Hradiště 
Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Matějíčková, tel.: 736 620 803;  
e-mail: uh@maltezskapomoc.cz 
 
 
 
3. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- doprovázení dětí do škol, školského zařízení, k lékaři, na zájmové aktivity                            
a doprovázení zpět 

- zkontaktování na odborníky, jiné organizace a instituce 
- doprovody rodičů 

 
4.  Sociálně terapeutické činnosti 

- posilování vlastní hodnoty,  
- hledání vnitřních a vnějších zdrojů při řešení nepříznivé situace,  
- podpora k přebírání zodpovědnosti za svá rozhodnutí,  
- vedení  ke společenským hodnotám,  
- budování /upevňování vlastních hranic 

 
5. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávaní osobních  záležitostí 
 
a)  Pomoc při vyřizování běžných záležitostí  

- doprovod při vyřizování dávek, k jednání na úřadech, k lékaři, vyřizování dokladů 
 
b)  Pomoc při obnovení nebo upevňování  

- rodinných kontaktů,  
- společenských kontaktů 
- motivace k zapojení blízké rodiny do řešení situace  

 
FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI: 
 
Dobrovolnický program Pět P  
(preventivní volnočasový program pro děti do 18 let postavený na principu dobrovolného vztahu 
mezi dítětem a dospělým dobrovolníkem) 

- pomoc dobrovolníka při doučování 
- pomoc dobrovolníka při posílení sebevědomí dítěte (rozvoj dovedností, schopností dítěte) 
- podpora dobrovolníka při smysluplném využití volného času (hry, výlety..) 
- dobrovolník jako kamarád při problémech dítěte s navazováním kontaktů 

 
 
(Služba se řídí zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a dále zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí.) 
 
Služba nezajišťuje hlídání dětí, nerozhoduje za uživatele a nepřijímá roli osoby pečující 
o dítě a domácnost.  


